
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова)

ПРИКАЗ
01 сентября 2023 года № 121-од

г. Киров

Об утверждении состава комиссии по контролю 
за организацией горячего питания обучающихся

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления 
горячего питания обучающихся, на основании ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Методическими 
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека МР 2.4. 0180-20 «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», положения о 
родительском контроле организации горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ 
№70» города Кирова, утвержденного приказом № 89/2-од от 08.09.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией горячего питания 
обучающимся в школьной столовой (по согласованию) (приложение № 1).
2. Комиссии по контролю за организацией горячего питания осуществлять свою 
деятельность в соответствии с Положением о родительском контроле за организацией 
горячего питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 70» города Кирова.
3. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией горячего питания 
обучающихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году (приложение № 2).
4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 
общешкольных и классных родительских собраниях.
5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности 
в рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через 
официальные ресурсы, в режиме онлайн-общения.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Лунгину Т.Ю.

Директор МБОУ «СОШ № 70» города Кирова ' И.Ю. Зверева

С приказом ознако] 
Булдакова М.Н , 
Вилкова Е.В.
Жуйкова М.М._
Зыкина О.Н._ 
Ожегова Е.Ю. 
Лунгина Т.Ю.



Приложение № 1
к приказу № 121-од от 01.09.2023

Состав комиссии по контролю за организацией 
горячего питания обучающихся в школьной столовой 

(по согласованию)

1. Председатель комиссии Вилкова
Елена Викторовна

Председатель Совета школы

2. Секретарь комиссии Зыкина
Ольга Николаевна

Член родительского комитета 
2-г класса

3. Члены комиссии Лунгина
Татьяна Юрьевна

Заместитель директора 
по УВР

4. Ожегова
Елена Юрьевна

Член родительского комитета 
4-д класса

5. Булдакова
Марина Николаевна

Член родительского комитета 
2-г класса

.Ю. ЗвереваДиректор МБОУ «СОШ № 70» города Кирова



Приложение №2

к приказу №121-од от 01.09.2023

План работы комиссии по контролю за организацией горячего питания 
обучающихся в школьной столовой на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные
1 Создание комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания 
обучающихся в соответствии с 

Методическими рекомендациями 
2.4.0179-20

1.09-11.09.23 Замдиректора по 
УВР Лунгина Т.Ю.

2 Организационное собрание членов 
комиссии родительского контроля за 

организацией горячего питания

20.09.23 Зам.директора по 
УВР Лунгина Т.Ю.

3 Контроль за качеством питания 
(температура блюд, весовое 

соответствие блюд, вкусовые качества 
готового блюда) и заполнение 

документации, акта проверки столовой

Один раз в месяц Председатель 
Совета школы 
Вилкова А.В

4 Соблюдение санитарных норм и 
правил на пищеблоке. 

Контроль за наличием и состоянием 
одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовой 
продукции

Один раз в месяц. 
По необходимости

Председатель 
Совета школы 
Вилкова А.В.

5 Проверка соответствия фактического 
рациона питания утвержденному меню

Один раз в месяц. 
По необходимости

Председатель 
Совета школы 
Вилкова А.В

6 Проверка целевого использования 
продуктов питания и готовой 
продукции в соответствии с 
предварительным заказом;

Проверка помещений для хранения 
продуктов, соблюдение условий и 

сроков хранения продуктов

Один раз в месяц. 
По необходимости

Зам.директора по 
УВР Лунгина Т.Ю.

7 Отчет о работе комиссии по контролю 
за организацией горячего питания 

обучающихся в МБОУ СОШ №70 на 
общешкольных конференциях

Декабрь 
Май

Председатель 
Совета школы 
Вилкова А.В.

8 Размещение актов контроля на сайте 
школы

Ежемесячно Зам.директора по 
УВР Лунгина Т.Ю 

Председатель 
Совета школы 
Вилкова А.В.

гл' \^о
Pit

Директор МБОУ СОШ №70 г. Зверева

У*


